

Od Auterek

Nauczyciele to eksploratorzy! Każdego dnia przeglądamy wszelkie zasoby w poszukiwaniu inspiracji – książki, czasopisma, strony internetowe oraz aplikacje. Naszym drogowskazem w pracy są zwykle przewodniki metodyczne, nierzadko programy tworzone przez nas w oparciu o obowiązującą podstawę programową, a coraz częściej po prostu... tzw. kalendarz świąt nietypowych. I to właśnie z faktu celebrowania dni nietypowych, od kilku już lat wykazywanych m.in. w *Kalendarzach...*¹ wydawanych przez wydawnictwo BLIŻEJ PRZEDSZKOLA, zrodził się nasz pomysł na tę publikację.

Znajdziecie w niej pomysły na zabawy sensoryczne z wielu obszarów edukacji, gdyż założeniem realizowanym w naszej codziennej pracy dydaktycznej jest dokładanie takich aktywności do „przedszkolnej rutyny”. Pozwalają one bowiem w holistyczny sposób wpływać na rozwój dzieci w wieku przedszkolnym, a także tych nieco starszych, do których nauczycieli również kierujemy tę pozycję. Wszystkie nasze propozycje są pogrupowane zgodnie z wybranymi do celebrowania dniami nietypowymi, świętowanymi w ciągu całego roku. W każdym miesiącu zaplanowałyśmy aktywności do 5 wybranych przez nas dni nietypowych, a do każdego z nich stworzyłyśmy po 6 zabaw (niektóre rozbudowane o dodatkowe warianty). To łącznie ponad 440 pomysłów na 60 nietypowych świąt! Wybranych towarzyszą pomoce dydaktyczne do samodzielnego wydruku, które pobierzesz z linku lub korzystając z kodu QR.



www.blizejprzedszkola.pl/sensopomoce

Czy jednak trzeba obchodzić dni nietypowe, aby skorzystać z naszych propozycji? Absolutnie nie! Baza ta może być punktem wyjścia do planowania w zgodzie z własnymi zamierzeniami i wplatania zabaw w rytm dnia i potrzeby konkretnej grupy przedszkolaków. Stąd w tytule publikacji pojawił się nawias – sugerujący przestrzeń zachęcającą do własnego sposobu gospodarowania opracowanymi przez nas pomysłami.

Możemy także śmiało stwierdzić, że książka, którą trzymacie w swoich dłoniach, to kropka nad „i” naszych pozostałych publikacji², do sięgnięcia po które także serdecznie zapraszamy. Ta jednak różni się od swoich poprzedniczek – Agata Kmieciak, realizując wybrane zabawy, wykonała także przepiękne fotografie, które pomagają lepiej wyobrazić sobie poszczególne kroki i finalny efekt. Najważniejsze jest jednak to, że pokazują radość i zaangażowanie dzieci w zaproponowane przez nas aktywności.

Pomysły tu zawarte będą pomocne w zaplanowaniu kreatywnych działań, bez wkładania w to większego wysiłku. Jesteśmy pewne, że książka ta będzie ciągle w użyciu, dlatego nie szykuj dla niej specjalnego miejsca na półce – po prostu miej ją zawsze pod ręką. :)

A co, jeśli nie jesteś nauczycielem przedszkola? Czy ta książka jest również dla Ciebie? Oczywiście! :) Zdecydowaną większość propozycji można zrealizować podczas zabaw z dzieckiem w domu, a pozostałe do tego z łatwością zaadaptować. Jeśli więc jesteś rodzicem – sięgnij po nią bez wahania, aby wspierać całościowo, kreatywnie i mądrze rozwój swojego dziecka.

Publikacja znajdzie zastosowanie także na świetlicach szkolnych, podczas zajęć plastycznych czy w grupach wspierających dzieci ze specyficznymi trudnościami na drodze sensorycznych zabaw.

1) Więcej o bieżącej edycji *Kalendarza...* BLIŻEJ PRZEDSZKOLA dowiesz się, wchodząc na stronę www.blizejprzedszkola.pl/kalendarz-nauczycielki.

2) Chodzi o cztery publikacje z serii *Zabawy sensoryczne na każdy dzień*, z których każda przewidziana jest na inną porę roku, a które ukazały się nakładem wydawnictwa BLIŻEJ PRZEDSZKOLA.